
 

 
 
 

Tapperij De Duizendpoot B.V. faill. - 16330015   pagina. 1 
C/08/15/588 F 

FAILLISSEMENTSVERSLAG Nummer: 3 Datum: 9 juni 2016 

 

Gegevens onderneming : Tapperij De Duizendpoot B.V. 

Faillissementsnummer : C08/15/588-F 

Datum uitspraak : 25 november 2015 

Curator : Mr. drs. N.J.H. Leferink 

Rechter-commissaris : Mr. M.C. Bosch 

 
 

Activiteiten onderneming : Volgens het handelsregister: ‘exploitatie van een 
horecabedrijf’. 

Omzetgegevens : 2013: € 58.197,--        (vanaf 15-08-2013)  
2014: € 156.599,--* 
2015: € 68.751,41 ** 
 
*   uit concept-jaarrekening 
** uit administratie failliet 

Personeel gemiddeld aantal : Volgens het handelsregister: 0. 

 
 

Verslagperiode : 16 maart 2016 t/m 9 juni 2016 

Bestede uren in verslagperiode : 03 uur en 30 minuten 

Bestede uren totaal : 23 uur en 50 minuten 

 
 

1. Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie : Enig aandeelhouder van Tapperij De Duizendpoot B.V. 
is de besloten vennootschap met beperkte 
aansprakelijkheid B & S Beheer B.V. te Rijssen. 
 
Bestuurders van Tapperij De Duizendpoot B.V. zijn de 
heren D. Smeijers en H. Bruins. 

1.2 Winst en verlies : 2013: € 770 
2014: € 1.231 -/- * 
 
*   uit concept-jaarrekening 

1.3 Balanstotaal : 2013: € 37.769 
2014: € 29.778 * 
 
*   uit concept-jaarrekening 

1.4 Lopende procedures : Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende 
procedures. 

1.5 Verzekeringen : Er lopen geen verzekeringen (meer). 

1.6 Huur : De onderneming werd gedreven vanuit een huurpand. 
Op datum faillissement bestond er geen toegang tot 
dit huurpand; volgens de verhuurder zou de 
huurovereenkomst zijn beëindigd. De directie beslist 



 

 
 
 

Tapperij De Duizendpoot B.V. faill. - 16330015   pagina. 2 
C/08/15/588 F 

dit; volgens de directie heeft de verhuurder op enig 
moment, hangende de huurovereenkomst, de sloten 
vervangen en gefailleerde de toegang ontzegd. 

1.7 Oorzaak faillissement : De directie heeft omtrent de oorzaak van het 
faillissement het volgende verklaard: 
“Faillissement Tapperij de duizendpoot aangevraagd 
door diverse oorzaken. 3 maanden dicht geweest, 
convenant gemeente uur eerder dicht. Waardoor de 
omzet uiteraard terug loopt. Paar maanden zelf 
gedraaid met gezin om zoveel mogelijk uit de kosten te 
komen. Dit was gewoon niet te doen in combinatie met 
ons tegelzetbedrijf en handel. Zodoende besloten om 
er mee te stoppen.” 
 
In hun toelichting bij de eigen aangifte tot 
faillietverklaring heeft de directie voorts verklaard: 
 
“Middels deze mail delen wij u mede wat ons inziens 
de reden is van het faillissement van Tapperij de 
Duizendpoot BV.  
 
Doordat de omzet is achtergebleven op de prognoses 
€ 150.000,00 gerealiseerd waar € 250.000,00 werd 
verwacht, alsmede de hoge loonkosten en de te lage 
brutowinstmarges kan er niet voldaan worden aan de 
betalingsverplichting. 
 
Om de schulden niet nog hoger te laten oplopen, zien 
wij helaas geen andere oplossing dan de zaak te 
sluiten.” 

 
 

2. Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faillissement : 0 

2.2 Aantal in jaar vóór faillissement : 7. 
Volgens de directie zouden alle dienstverbanden zijn 
beëindigd. Zekerheidshalve is de curator, na 
verkregen machtiging van de rechter-commissaris, tot 
ontslagaanzegging van betrokkenen overgegaan. 

2.3 Datum ontslagaanzegging : 27 november 2015 en 3 december 2015  

 Werkzaamheden : Correspondentie personeel, rechter-commissaris. 

 
 

3. Activa 

Onroerende zaken 

3.1 Beschrijving : Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen. 

3.2 Verkoopopbrengst : - 

3.3 Hoogte hypotheek : - 

3.4 Boedelbijdrage : - 



 

 
 
 

Tapperij De Duizendpoot B.V. faill. - 16330015   pagina. 3 
C/08/15/588 F 

 Werkzaamheden : - 

Bedrijfsmiddelen 

3.5 Beschrijving : De bedrijfsmiddelen (café-inventaris) zou, volgens de 
directie, zijn verkocht aan de verhuurder van het 
bedrijfspand, waarbij de koopprijs is verrekend met de 
openstaande huurvordering. De curator is van mening 
dat hier sprake is van paulianeus handelen (zie 
hieronder in rubriek 7.6). 
In verslagperiode 2 is de verhuurder, mw. Faal-Cavas, 
in staat van faillissement verklaard. Om die reden 
wordt de correspondentie op dit punt verder gevoerd 
met haar curator, mr. W.H.J.M. Haafkes te Hengelo. 
In de verslagperiode 3 zijn afspraken gemaakt met 
mr. Haafkes. Overeengekomen is dat een 
verkooptraject zal worden opgestart voor de café-
inventaris en dat de (netto) verkoopopbrengst bij 
helfte verdeeld zal worden tussen de beide boedels. 

3.6 Verkoopopbrengst : n.n.b. 

3.7 Boedelbijdrage : - 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus : In onderzoek. 

 Werkzaamheden : Correspondentie mr. Haafkes. 

Voorraden / onderhanden werk 

3.9 Beschrijving : Naar de curator van de bestuurders heeft begrepen 
waren er geen voorraden (meer). 

3.10 Verkoopopbrengst : - 

3.11 Boedelbijdrage : - 

 Werkzaamheden : - 

Andere activa 

3.12 Beschrijving : Voor zover de curator bekend, zijn er overigens geen 
activa. 

3.13 Verkoopopbrengst : - 

 Werkzaamheden : - 

 
 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren : Nog niet bekend; volgens de bestuurders zitten de 
debiteuren in het kassasysteem en kunnen zij daar 
niet bij, omdat hen de toegang tot het bedrijfspand is 
ontzegd door de verhuurder. De curator heeft de 
verhuurder aangeschreven met het verzoek de 
betreffende informatie aan te leveren. 
De curator heeft in verslagperiode 2 contact met de 
curator van de verhuurder (mr. Haafkes voornoemd) 
ten aanzien van het aanleveren van deze informatie. 
In verslagperiode 3 is contact opgenomen met de 
leverancier van het kassasysteem over het uitlezen 
van de kassa. Naar verwachting kan de kassa in de 
komende verslagperiode worden uitgelezen. Daarna 



 

 
 
 

Tapperij De Duizendpoot B.V. faill. - 16330015   pagina. 4 
C/08/15/588 F 

zal worden bekeken in hoeverre er nog vorderingen 
op debiteuren; vervolgens zal de curator de 
eventuele incassomogelijkheden verkennen. 

4.2 Opbrengst : Nog niet bekend. 

4.3 Boedelbijdrage : n.v.t. (voor zover de curator bekend is van verpanding 
geen sprake). 

 Werkzaamheden : Correspondentie kassaleverancier. 

 
 
 

5. Bank / zekerheden 

5.1 Vordering van de bank(en) : De ING Bank heeft een vordering ad € 63,79 ingediend. 

5.2 Leasecontracten : Voor zover bekend: geen. 

5.3 Beschrijving zekerheden : - 

5.4 Separatistenpositie : - 

5.5 Boedelbijdragen : - 

5.6 Eigendomsvoorbehoud : Tot nu toe hebben zich nog geen crediteuren 
beroepen op een eigendomsvoorbehoud. 

5.7 Reclamerechten : Tot nu toe hebben zich nog geen crediteuren 
beroepen op het recht van reclame. 

5.8 Retentierechten : Tot nu toe hebben zich nog geen crediteuren 
beroepen op een retentierecht. 

 Werkzaamheden : Correspondentie crediteuren. 

 
 

6. Doorstart / voortzetten 

Voortzetten 

6.1 Exploitatie / zekerheden : - 

6.2 Financiële verslaglegging : - 

 Werkzaamheden : - 

Doorstart 

6.3 Beschrijving : - 

6.4 Verantwoording : - 

6.5 Opbrengst : - 

6.6 Boedelbijdrage : - 

 Werkzaamheden : - 

 
 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht : In onderzoek. Hierbij zal ook de inhoud van het 
kassasysteem (zie hiervoor onder 4.1) worden 
betrokken. 

7.2 Depot jaarrekeningen : Aan de deponeringsplicht lijkt, na raadpleging van het 
handelsregister, te zijn voldaan. 

7.3 Goedk. Verklaring Accountant : n.v.t. 

7.4 Stortingsverplichting aandelen : n.v.t. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : In onderzoek. 



 

 
 
 

Tapperij De Duizendpoot B.V. faill. - 16330015   pagina. 5 
C/08/15/588 F 

7.6 Paulianeus handelen : Zoals hierboven onder punt 3.5 vermeld, zijn de 
bedrijfsmiddelen verkocht aan de verhuurder van het 
bedrijfspand en is de koopprijs verrekend. De curator 
heeft laatstgenoemde verrekening vernietigd op basis 
van de pauliana.  
Inmiddels is ter zake een regeling getroffen met mr. 
Haafkes (zie punt 3.5 van dit verslag). 

 Werkzaamheden : Correspondentie mr. Haafkes. 

 

8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen : Nog niet bekend. 

8.2 Preferente vordering fiscus : Nog niet bekend. 

8.3 Preferente vordering UWV : Nog niet bekend. 

8.4 Andere preferente crediteuren :  

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 8 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : € 46.514,34 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling : Nog niet bekend. 

 Werkzaamheden : - 

 
 

9. Procedures 

9.1 Naam wederpartij(en) : - 

9.2 Aard procedure : - 

9.3 Stand procedure : - 

 Werkzaamheden : - 

 
 

10. Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faillissement : Nog niet bekend. 

10.2 Plan van aanpak : In de komende verslagperiode zal de verkoop van de 
café-inventaris (in samenspraak met mr. Haafkes) 
worden vormgegeven. Tevens zullen de punten 
debiteuren en administratie nader worden 
onderzocht, mede n.a.v. de (verwachte) inhoud van 
het kassasysteem.   

10.3 Indiening volgend verslag : Binnen de wettelijke termijn. 

 Werkzaamheden : Verslaglegging. 

 

11. Totaal gerealiseerd actief 
11.1 Saldo faillissementsrekening : € 2.715,18 

11.2 Opbouw saldo  
faillissementsrekening 

: Zie tussentijds financieel verslag 

 
 
Aan dit openbaar verslag kunnen door derden geen rechten worden ontleend. Het verslag is bedoeld om 
derden te informeren over de voortgang van het faillissement met betrekking tot die aspecten, waarvan 
de curator meent dat bepaalde informatie in dit stadium openbaar gemaakt kan worden. Aangaande die 
informatie heeft de curator getracht een en ander zo zorgvuldig mogelijk te formuleren, doch de lezer 



 

 
 
 

Tapperij De Duizendpoot B.V. faill. - 16330015   pagina. 6 
C/08/15/588 F 

dient zich te realiseren dat sommige informatie bewust dan wel onbewust door de curator niet kan zijn 
weergegeven. 
 
Enschede, 9 juni 2016 
 
 
 
 
mr. drs. N.J.H. Leferink 
Curator 
 


